
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 07. 04. 2025  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Název: VZMR/013/3/2025 Dodávky ochranných pracovních pomůcek – 2 části 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, zadavatel poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace, které bude zveřejněno 

stejným způsobem jako zadávací dokumentace, tj. na profilu zadavatele na URL:  

https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002674. Účastník požádal zadavatele o zpřesnění 

zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  

u položky 724000001800 požadujete možnou variantu rukavice Brita Black, ale ta nesplňuje 

uvedené normy viz příloha. Norma je v tabulce chybně uvedena.“ + TL v příloze. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že uvedená norma v tabulce v části 1 veřejné zakázky je uvedena správně 

a zůstává v zadání, dodavatelé mohou nabídnout jinou variantu, která se provedením podobá 

Britě – tenká rukavice s různých typů materiálu. 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den,  

k produktům uvedeným v poptávce (Stretch, Sirius Brighton a Stretch) požadujete jednak 

Zkušební protokoly akreditované laboratoře na srážlivost materiálů max. +-2%, stálobarevnost 

po 1 praní. Vámi uvedené však vychází z normy EN ISO 13688, kde je povolená tolerance 

srážlivosti po 5-ti vypráních +-3%. Výrobce uvedených produktů negarantuje srážlivost +-2%. 

Dále požadujete protokol hygienické vlastnosti (pH vodného výluhu, obsah volného 

formaldehydu. Výrobky však jsou certifikovány certifikáte OEKO-TEX, který dokládá 

nezávadnost produktů. Je možné nahradit protokol certifikátem OEKO-TEX, který je dle platné 

legislativy dostačujícím parametrem? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Účastník může nahradit požadovaný protokol v části 1 veřejné zakázky certifikátem OEKO-

TEX. 

 

Ing. Vladimíra Nězgodová 
specialista oddělení veřejných zakázek 

Číslo jednací Vyřizuje / e-mail  

VZMR/013/3/2025 Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz  

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002674
mailto:verejne.zakazky@vop.cz

		2025-04-07T13:54:41+0200
	Ing. Vladimíra Nězgodová




